
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 574

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
0/

10
/2

02
3 

às
 0

7:
17

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 | Distribuição Eletrônica | Ano III | Edição nº 574

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
0/

10
/2

02
3 

às
 0

7:
17

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.400, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023.

N o m e i a  C o m i s s ã o  d e
Acompanhamento  e  Fiscalização
da Lei Complementar nº 195/2022
–  Paulo  Gustavo  e  dá  outras
providências.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 195, de 8 de
julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  ações  emergenciais
destinadas  ao  setor  cultural  a  serem  adotadas  em
decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia
da Covid-19,

D E C R E T A :
A r t .  1 º  F i c a  n o m e a d a  a  C o m i s s ã o  d e

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Complementar nº
195/2022  -  Paulo  Gustavo,  formada  pelos  seguintes
membros:

1. Raphael Ravassolli
2. Paulo Sérgio Salvi
3. Maycon Salve Angelino
4. Vanda Regina Baldo
§  1º  A  Comissão  será  responsável  por  fiscalizar  e

avaliar  os  projetos  culturais  beneficiados  com  os  recursos
financeiros provenientes da Lei Complementar nº 195/2022
- Paulo Gustavo, visando assegurar o cumprimento de seus
objetivos e a correta aplicação de seus dispositivos.

§ 2º A função dos membros da Comissão ora nomeada
será considerada de relevante serviço ao Município e não
será remunerada a qualquer título.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 9 de
outubro de 2023.

O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Edital nº 062/2023 - Pregão Eletrônico - Registro
Preços nº 015/2023

Processo Administrativo nº 8.235/2023
Decisão da defesa administrativa

O Prefeito do Município da Estância Turística de Barra
Bonita  torna  público  para  conhecimento  de  todos  os

interessados, que nega provimento ao recurso interposto e
mantem a  decisão  que  aplicou  a  sanção  de  suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Prefeitura da Estância Turística de Barra
Bonita, pelo prazo de até 02 (dois) anos à empresa HMA
Comércio  e  Atacadista  de  Produtos  de  Informática  e
E let roe let rôn icos  L tda  Me,  inscr i ta  no  CNPJ :
29.391.476/0001-82. Barra Bonita, 04 de outubro de 2023.
José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo nº

8.479/2023,  acolho o  pedido da Secretaria  Municipal  de
Cultura e autorizo a contratação direta da empresa Arte em
Prática Ltda Me, visando a contratação de três pareceristas
para a elaboração de pareceres para a execução da Lei
Federal  Paulo  Gustavo  (Lei  Complementar  195/2022,  na
forma, qualidade e quantidade constantes do requerimento
de formalização da demanda, e do termo de referência e da
proposta, no preço total de R$ 12.000,00, com fundamento
no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra Bonita, 03 de
outubro de 2023; José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Extrato  de  Contrato:  Contrato  nº  262/2023;  Pregão
Eletrônico  nº  031/2023;  Contratante:  O  Município  da
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: MedOptic
Partners  Ltda  Epp;  Objeto:  Serviços  especializados
consistentes  na  realização  de  100  (cem)  cirurgias  de
catarata  com  implante  de  lente  intraocular,  visando
atendimento  da  demanda  oriunda  da  Rede  Pública  de
Saúde do Município, incluindo consultas pré-operatórios e
pós-operatórios  e  os  exames  necessários;  Valor  do
Contrato: R$ 98.000,00; Vigência do Contrato: 12 meses;
Data do Contrato: 04/10/2023.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico

nº 036/2023, cujo objeto visa a aquisição de um veículo
zero quilômetro utilitário  tipo pick-up cabine dupla,  com
capacidade  mínima  para  05  lugares,  na  data  de
06/10/2023,  com  a  presença  do  Pregoeiro  Oficial  e  da
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição
da empresa R & R Locadora de Veículos e Comércio de
Peças Ltda Epp, item 01, no valor total de R$ 185.990,00,
com todas  as  demais  condições  conforme  edital.  Barra
Bonita,  09  de  outubro  de  2023.  José  Luís  Rici.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

EXTRATO 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

OUTUBRO/JOSÉ LUIS RICI/PREFEITO MUNICIPAL
ARP,  PE  nº  034/2022,  Aquisição  de  diversos

medicamentos  e  suplementos.  Aglon  Comércio  e
Representações  Ltda,  Interlab  Farmacêutica  Ltda,  Ativa
Comercial  Hospitalar  Ltda,  Prati,  Donaduzzi  &  Cia  Ltda,
Cristália  Produtos  Químicos  Farmacêuticos  Ltda,  R.A.P.
Aparecida  Comércio  de  Medicamentos  Ltda,  Portal  Ltda,
Fragnari  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda,  CirúrgicaE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 1

0/
10

/2
02

3 
às

 0
7:

17
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Olímpio  Eireli,  Avaremed  Distribuidora  de  Medicamentos
Eireli, Drogafonte Ltda, Inovamed Hospitalar Ltda, Dupatri
Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda, Partner
Farma  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda,  Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda, Medicamental Hospitalar
Ltda,  Pontamed Farmacêutica  Ltda,  A.D.  Daminelli  Eireli
EPP,  Medigram  Comércio  de  Medicamentos  Ltda  EPP,
Vigência: 03/11/2022 a 02/11/2023. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE nº 035/2022,  Aquisição de pó de café,  chá
matte e açúcar cristal. Nutricionale Comércio de Alimentos
Ltda, Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 036/2022, Aquisição de diversos materiais
hospitalares. Sóquímica Laboratórios Ltda, Cirúrgica União
Ltda,  Pontual  Comercial  Eirel i ,  M.F.  Comércio,
Gerenciamento  e  Serviços  Eireli  Epp,  Bellamed Produtos
Hospitalares Eireli  Me, Golden Clean Produtos Comerciais
Ltda Epp, Vigência: 10/11/2022 a 09/11/2023. O Município
de Barra Bonita, através do Departamento de Licitações,
para  fins  de  atendimento  ao  §  2º,  do  art.  15,  da  Lei  nº
8.666/93,  torna  público,  que  não  houve  alteração  de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE nº  038/2022,  Aquisição de dieta enteral  ou
oral,  suplemento e leite  em pó.  Prodiet  Nutrição Clínica
Ltda, Riomédica Rio Preto Ltda Epp, Nutri Arthi Comercial
Ltda  Me,  Eleda  Lab  Indústria  e  Comércio  de  Produtos
Naturais e Orgânicos Epp, AMC Saúde Comercial Hospitalar
Eireli  Me,  Supermercado  Morada  do  Sol  Eireli  Epp,  MB
Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda Me,
Vigência: 24/11/2022 a 23/11/2023. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 039/2022, Aquisição de uniformes escolares.
G.  L.  Comércio  e  Serviços  Ltda  Me;  UP57  Comércio  e
Serviços  Ltda,  Vigência:  27/03/2023  a  26/03/2024.  O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE nº 041/2022,  Aquisição de medicamentos e
suplemento  alimentar.  Avaremed  Distribuidora  de
Medicamentos Eireli, Vier Pharma Distribuidora Hospitalar,
Representação  e  Consultoria  Ltda  Epp,  Vigência:
02/12/2022  a  01/12/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 001/2023, Aquisição de dieta enteral líquida.
Medicam Distribuidora de Medicamentos e Nutrição Ltda

Epp, Vigência:  08/02/2023 a 07/02/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 002/2023, Aquisição de sacos de farinha de
trigo especial branca. Nutricionale Comércio de Alimentos
Ltda, Vigência: 07/03/2023 a 06/03/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PE nº 003/2023, Aquisição de fraldas descartáveis
geriátrica e infantil. Force Medical Industria e Distribuidora
Ltda; Bellamed Produtos Hospitalares Ltda Me, Mateus de
Oliveira Magazine Me, Vigência: 06/03/2023 a 05/03/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PE nº 004/2023, Aquisição de hortifrutis. M.R.S.
Moura Produtos Alimentícios Epp, Vigência: 07/03/2023 a
06/03/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  006/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos. Servimed Comercial Ltda; Aglon Comércio e
Representações  Ltda;  Interlab  Farmacêutica  Ltda;  Prati,
Donaduzzi & Cia Ltda; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda;
Cirúrgica  Olímpio  Ltda  Epp,  Avaremed  Distribuidora  de
Medicamentos Ltda; Inovamed Hospitalar Ltda; Centermedi
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; Prosper Comércio
e  Distribuição  Ltda  Epp;  Partner  Farma Distribuidora  de
Medicamentos Ltda; MCW Produtos Médicos e Hospitalares
Ltda; CMH Central de Medicamentos Hospitalares Ltda Me;
Pontamed  Farmacêutica  Ltda,  Vigência:  13/03/2023  a
12/03/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  007/2023,  Aquisição  de  materiais
hospitalares.  Volpi  Distribuidora  de  Drogas  Ltda  Epp;
Indústria  e  Comércio  de Produtos  de Limpeza Macatuba
Ltda Me; Medilar Importadora e Distribuidora de Produtos
Médico Hospitalar S/A; Primemed Comércio e Distribuidora
Ltda  Epp;  VP  Medicamentos  Ltda  Me;  48.715.490  Eric
Xavier Colombeki Me; PL Med Produtos Hospitalares Ltda
Me; Dutramed Distribuidora Ltda Me, Vigência: 22/03/2023
a  21/03/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 008/2023, Aquisição de diversos materiais
para  curativos  de  ordem  judicial.  De  Pauli  Comércio
Representação Importação e Exportação Ltda; Nana Care
Comercial  Ltda;  LM  Farma  Indústria  e  Comércio  Ltda,E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 1

0/
10

/2
02

3 
às

 0
7:

17
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 5

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Vigência: 23/03/2023 a 22/03/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 009/2023, Aquisição de insumos médico-
hospitalares.  Cirúrgica  União  Ltda;  Cepalab  Laboratórios
S.A.; Maria Marta Pereira de Almeida Mei; Farma 2 Produtos
para Saúde Ltda,  Vigência:  10/04/2023 a  09/04/2024.  O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE  nº  010/2023,  Aquisição  de  materiais  para
curativos e suplemento de ordem judicial. Cirúrgica União
Ltda;  De  Pauli  Comércio  Representação  Importação  e
Exportação  Ltda;  Formed  BR  Materiais  Médicos  e
Hospitalares Eireli Epp, Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PE nº 011/2023, Aquisição de meias elásticas de
compressão  medicinal.  Plácido  Comércio  de  Materiais
Cirúrgicos  Hospitalar  Eireli  Me;  Ortosani  Produtos  para
Saúde  Ltda  Epp;  Fernanda  dos  Santos  Alcantara  Mei,
Vigência: 25/04/2023 a 24/04/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 012/2023, Aquisição de oxigênio medicinal.
Hilda  Maria  Granetto  Costa  Cruz  Ltda  Me,  Vigência:
18/04/2023  a  17/04/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  014/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos.  Aglon  Comércio  e  Representações  Ltda;
Interlab Farmacêutica Ltda; Triunfal Marília Comercial Ltda
Epp; Ativa Comercial Hospitalar Ltda; Portal Ltda; Avaremed
Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda;  CM Hospitalar  S.A;
Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda;
Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda; MCW
Produtos  Médicos  e  Hospitalares  Ltda;  Daniel  Ferrari
Abrantes  Distribuidora  de  Medicamentos  Me;  Bonatto
Distribuidora de Medicamentos Ltda;  Provip Distribuidora
Hospitalar  Ltda,  Vigência:  28/04/2023  a  27/04/2024.  O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PE nº 015/2023, Aquisição de diversos materiais
de informática, computadores e impressoras. PHS Pimentel
Informática Ltda Epp; Repremig Representação e Comércio
de  Minas  Gerais  Ltda;  Quality  Atacado  Ltda  Epp;  Meiri
Mitiko Suzuki Nakamura Epp; Mateus de Oliveira Magazine

Me; Microtécnica Informática Ltda; M & C Varejo Ltda Epp;
Moura Eletrônicos e Importação Ltda Me; J L Pereira Archilla
Me;  Marco  Aurélio  Morais  Pimenta  Mei;  A.M.  Telecom e
Suprimentos  de  Informática  Ltda  Me;  Carlos  Alberto  de
Souza Mei; Haya Informática Ltda Epp; Ivanete Aparecida
Miranda Epp;  Consuseg Serviços  e  Soluções  Inteligentes
Ltda Epp; MCL Tecnologia em Serviços da Informação Ltda;
HMA Comércio  e  Atacado de  Produtos  de  Informática  e
Eletrônicos  Ltda;  Rafael  de  Souza  Maia  Mei,  Vigência:
01/06/2023  a  31/05/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  016/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos.  Dakfilm  Comercial  Ltda;  Pontomedi
Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda  Epp;  Farmamed
Comércio de Medicamentos Ltda Me, Vigência: 23/05/2023
a  22/05/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  018/2023,  Aquisição  de  diversos  pneus,
câmaras e protetores novos. CPX Distribuidora S/A; Zeus
Comercial Ltda; Sanju Pneus Ltda Me; Propaga Multivendas
e Serviços Integrados Ltda Epp; Aurora E-Commerce Ltda
Epp, Vigência:  14/06/2023 a 13/06/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP,  PE  nº  020/2023,  Aquisição  de  solventes,
microesfera,  tintas  para  demarcação  viária  e  placas  de
trânsito. Serrana Viária Comércio Eireli Me; Siga em Frente
Sinalização Ltda Me; Vetrolux Indústria e Comércio Ltda Me;
Meta  Empreendimentos  e  Serviços  Ltda  Me;  Via  North
Indústria e Comércio Ltda Me; EVG Sinalização, Indústria e
Comércio Ltda Epp, Vigência: 19/06/2023 a 18/06/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE  nº  022/2023,  Aquisição  de  medicamentos.
Triunfal Marília Comercial Ltda Epp; Elfa Medicamentos S.A,
Vigência: 26/06/2023 a 25/06/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  024/2023,  Locação  de  até  um  mil  e
duzentos  e  setenta  banheiros  químicos.  Boss  Bauru
Locações  e  Serviços  Ltda  Epp,  Vigência:  04/07/2023  a
03/07/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PE  nº  026/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos,  Aglon  Comércio  e  Representações  Ltda;E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 1

0/
10

/2
02

3 
às

 0
7:

17
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 6

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Interlab Farmacêutica Ltda; Lumar Comércio de Produtos
Farmacêuticos Ltda; R.P.4 Distribuidora de Medicamentos
Ltda; Prati, Donaduzzi & Cia Ltda; Azulpharma Distribuidora
de Medicamentos Ltda Epp; Med Center Comercial  Ltda;
R.A.P.  Aparecida  Comércio  de  Medicamentos  Ltda;
Comercial  Cirúrgica  Rioclarense  Ltda;  Soma/SP  Produtos
Hospitalares  Ltda;  Portal  Ltda;  Fragnari  Distribuidora  de
Medicamentos Ltda; Futura Comércio de Produtos Médicos
e  Hospitalares  Eireli;  Avaremed  Distribuidora  de
Medicamentos Ltda; Drogafonte Ltda; Inovamed Hospitalar
Ltda; Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda;
Acácia  Comércio  de  Medicamentos  Eireli;  Partner  Farma
Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda;  Pró-Remédios
Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Eireli
ME;  F&F  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda;  Dimeva
Distribuidora e Importadora Ltda; Conquista Distribuidora
de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli; Top Norte
Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda; A.G. Kienen &
Cia  Ltda;  MCW  Produtos  Médicos  e  Hospitalares  Ltda;
Biomed  Distribuidora  de  Medicamentos  Ltda;  MG2
Distribuidora de Medicamentos Ltda; Sulmedic Comércio de
Medicamentos  Ltda;  Mener  Medicamentos,  Perfumaria  e
Alimentos  Ltda;  ILG  Comercial  Ltda;  Progresso  Med
Distribuidora  Ltda  Me;  Cristália  Produtos  Químicos
Farmacêuticos Ltda, Vigência: 24/07/2023 a 24/07/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE  nº  029/2023,  Aquisição  de  leite  em  pó  e
alimento  para  nutrição enteral,  Empório  Saúde Produtos
Médicos e Nutricionais Ltda Epp; Nutriport Comercial Ltda;
Empório Carlos Comércio de Alimentos Eireli Epp, Vigência:
02/08/2023  a  02/08/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PE nº 030/2023, Aquisição de diversos materiais
hospitalares,  Sóquímica  Laboratórios  Ltda;  Cirúrgica  São
José Ltda; Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda;
Cirúrgica União Ltda; Med Center Comercial Ltda; Dimebras
Comercial Hospitalar Ltda; Soma/SP Produtos Hospitalares
Ltda;  Indústria  e  Comércio  de  Produtos  de  Limpeza
Macatuba Ltda Me; Kely Daiana de Oliveira Gomes Epp;
Inovamed Hospitalar Ltda; Joãomed Comércio de Materiais
Cirúrgicos  S/A;  Pró-Remédios  Distribuidora  de  Produtos
Farmacêuticos e Cosméticos Ltda Me; ICP Científica Produto
para  Laboratório  Ltda;  R&C  Distribuidora  de  Produtos
Farmacêuticos  Ltda  Me;  Unity  Instrumentos  de  Teste  e
Medição Ltda Me; Décio Camargo Produtos e Equipamentos
Laboratoriais  Ltda  Epp;  Greiner  Bio-One  Brasil  Produtos
Medicos  Hospitalares  Ltda;  Pérola  Importadora  e
Distribuidora  Hospitalar  Ltda;  Top  Norte  Comércio  de
Material  Médico  Hospitalar  Ltda;  Alfalagos  Ltda;  Ativa
Médico  Cirúrgica  Ltda;  MCW  Produtos  Médicos  e
Hospitalares  Ltda;  Malvaglia  Comercial  Ltda  Me;  GTMED
Distribuidora de Materiais e Equipamentos Hospitalares e
Odontológicos Ltda Epp; Paraná Med Comércio Atacadista
de  Equipamentos  Médico  Hospitalares  Ltda;  Erimar

Indústria e Comércio de Produtos para Saúde Ltda; Amar
Transportes Cargas e Comércio de Armarinhos em Geral
Ltda  Epp;  Biosul  Produtos  Diagnósticos  Ltda;  VP
Medicamentos  Ltda  Me;  Verde  Distr ibuidora  de
Medicamentos  Ltda;  Cirúrgica  Prime  Ltda;  Delta  Shop
Distribuidora  de  Produtos  Hospitalares  Ltda;  CWBCARE
Produtos Médico Hospitalares Ltda; Damed Distribuidora de
Medicamentos  e  Materiais  Médicos  Ltda;  Qalycare
Distribuidora e Importadora Ltda; New Med Importadora e
Distribuidora de Materiais Médicos Ltda; Farmatex do Brasil
S/A;  Farma  2  Produtos  para  Saúde  Ltda;  Descarbox
Distribuidora Hospitalar Ltda; 7R7 Soluções em Consultoria
e Comércio Ltda Me; Betaniamed Comercial Ltda Epp; LDG
Clean  Comércio  de  Produtos  Ltda  Me;  Bela  Comércio
Importação  Exportação  Fabricação  Produção  e
Equipamentos Ltda, Vigência: 22/08/2023 a 22/08/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PE  nº  033/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos e suplementos alimentares, Aglon Comércio
e Representações Ltda; Interlab Farmacêutica Ltda; Prati,
Donaduzzi  &  Cia  Ltda;  Ciamed  Distr ibuidora  de
Medicamentos  Ltda;  R.A.P.  Aparecida  Comércio  de
Medicamentos  Ltda;  Fragnari  Distr ibuidora  de
Medicamentos  Ltda;  Hospfar  Indústria  e  Comércio  de
Produtos  Hospitalares  S.A;  Cirúrgica  Olímpio  Ltda  Epp;
Inovamed  Hospitalar  Ltda;  Centermedi  Comércio  de
Produtos Hospitalares Ltda; Partner Farma Distribuidora de
Medicamentos  Ltda;  Dimeva Distribuidora  e  Importadora
Ltda; Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda; Distribuidora de Medicamentos Backes
Ltda; Cirúrgica Paranavaí Ltda Epp; Sulmedic Comércio de
Medicamentos Ltda; Prince Med Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda Epp, Vigência: 13/09/2023 a 13/09/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PE nº 035/2023, Aquisição de medicamento xolair
150mg. Interlab Farmacêutica Ltda, Vigência: 27/09/2023 a
26/09/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 070/2022, Locação de módulos metálicos
sanitários de luxo masculino, feminino e misto. Boss Bauru
Locações  e  Serviços  Ltda  Epp,  Marsch  Locação  para
Construção  e  Eventos  Ltda,  Vigência:  14/10/2022  a
13/10/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 076/2022, Prestação de serviços de apoio
para  a  realização  de  eventos  e  shows promovidos  pelo
município,  num total  de  até  mil  e  duzentas  diárias  deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 1

0/
10

/2
02

3 
às

 0
7:

17
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 7

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

trabalho. Luiz Carlos Brazute Me, Vigência: 26/10/2022 a
25/10/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 077/2022, Locação de palcos para uso em
diversos  eventos  públicos  deste  município.  Amom
Produções  e  Eventos  Ltda  Me,  Vigência:  27/10/2022  a
26/10/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 080/2022, Aquisição de óculos (armação em
metal ou acetato e lentes em acrílico), abrangendo todas as
bioptrias.  Ultralicit  Comércio  de  Equipamentos  Eireli,
Vigência: 04/11/2022 a 03/11/2023. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  087/2022,  Contratação  de  empresa
especializada  para  eventual  locação  de  gerador.  Álvaro
Antônio Esteves Me, Vigência: 21/11/2022 a 20/11/2023. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 088/2022, Aquisição de diversos materiais
elétricos e de construção. Celso Antonio Jacomini Eireli Epp,
ENEBB Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me, Goiás LED
Materiais Elétricos e Construção Ltda, Mateus de Oliveira
Magazine  Me,  Global  Construtora  Ltda  Epp,  Vigência:
22/11/2022  a  21/11/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  089/2022,  Aquisição  de  refis  de  tinta  para
impressora ecotank. Paulo Henrique de Souza Pimentel Me,
Vigência: 23/11/2022 a 22/11/2023. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  091/2022,  Locação  de  sistema  de
sonorização  e  iluminação  para  uso  durante  eventuais
eventos  promovidos  pelo  município.  Keila  Graciela
Alexandrino  Godoy  Bueno  Mei,  André  Fernandes  Junior
Iluminação Me, Cauã de Mello Gimenez Mei, Max Produções
e Eventos Ltda Me, Vigência: 30/11/2022 a 29/11/2023. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 092/2022, Aquisição de diversos materiais
de  escritório  e  escolar.  Luggi  Comercial  Ltda  Epp,  GS
Distribuidora de Materiais de Papelaria e Limpeza Ltda Epp,

Túlio Mazeto Fabres Me, Mateus de Oliveira Magazine Me,
Distribuidora Lovison Ltda Me, Tax Distribuidora Atacadista
Ltda Me, Atacado de Artigos de Papelaria Duboia Ltda Me,
Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  094/2022,  Locação de diversos  tipos  de
brinquedos  infantis.  Marcelo  Camargo  Mei,  Vigência:
06/12/2022  a  05/12/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  095/2022,  Aquisição  de  materiais  de
limpeza,  higiene  e  descartáveis.  Kid  Lixo  Indústria  e
Comércio  de  Embalagens  Plásticas  Ltda  Epp,  Confiance
Comércio Varejista Eireli Me, Mateus de Oliveira Magazine
Me, Distribuidora Lovison Ltda Me, Zélia Mariza dos Santos
Pereira de Freitas Epp, Vigência: 07/12/2022 a 06/12/2023.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PP  nº  097/2022,  Locação  de  painel  full  color
outdoor (telão) para uso durante os eventos promovidos
pelo  Município.  J.  C.  Rodrigues  Eventos  Me,  Vigência:
13/12/2022  a  12/12/2023.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 003/2023, Aquisição de peças e acessórios
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos
leves e utilitários. Marbrus Comercial de Peças e Acessórios
Ltda Epp,  Panajó  Peças  Automotivas  Nacional  Ltda  Epp,
Vigência: 06/02/2023 a 05/02/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  004/2023,  Contratação  de  empresa
especializada para  prestação de  serviços  de  locação de
sistema de sonorização e iluminação de grande porte. Keila
Graciela Alexandrino Godoy Bueno Mei, André Fernandes
Junior Iluminação Me, Vigência: 07/02/2023 a 06/02/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 006/2023, Aquisição de ração para animais
(cavalos,  aves,  cães  e  gatos).  Fracarolli  Produtos
Agropecuários Ltda Me, Ana Carolina de Paiva Pavão Me,
Vigência: 10/02/2023 a 09/02/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 1

0/
10

/2
02

3 
às

 0
7:

17
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 8

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ARP, PP nº 007/2023, Aquisição de peças e acessórios
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos
pesados.  Marbrus Comercial  de Peças e Acessórios  Ltda
Epp, J. Marangoni Comercial Importação e Exportação Eireli
Epp, Vigência:  14/02/2023 a 13/02/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 008/2023, Aquisição de diversos insumos de
ostomia. Sóquímica Laboratórios Ltda, Cirúrgica União Ltda,
Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares
Ltda. Vigência: 17/02/2023 a 16/02/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP,  PP  nº  009/2023,  Aquisição  de  materiais  e
curativos.  Sóquímica  Laboratórios  Ltda;  Cirúrgica  União
Ltda;  Max  Medical  Comércio  de  Produtos  Médicos  e
Hospitalares Ltda,  Vigência:  20/04/2023 a 19/04/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 014/2023, Contratação de serviços técnicos
especializados para a confecção, conserto e o fornecimento
de próteses dentárias totais e parciais. Galhardo & Canales
Ltda Epp, Vigência: 03/03/2023 a 02/03/2024. O Município
de Barra Bonita, através do Departamento de Licitações,
para  fins  de  atendimento  ao  §  2º,  do  art.  15,  da  Lei  nº
8.666/93,  torna  público,  que  não  houve  alteração  de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP,  PP  nº  015/2023,  Aquisição  de  diversos
medicamentos  e  materiais  de  uso  veterinário.  Fracarolli
Produtos  Agropecuários  Ltda  Me,  Cirúrgica  União  Ltda,
Supramil Comercial Ltda, E L Machado Medicamentos Ltda,
Zélia Mariza dos Santos Pereira de Freitas Epp, DSR Agro
Vet  Ltda  Me,  Vigência:  13/03/2023  a  12/03/2024.  O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 020/2023, Aquisição de peças e acessórios
de reposição originais de mecânica destinados aos veículos
leves. Marbrus Comercial de Peças e Acessórios Ltda Epp,
Serpeças Serviços e Peças para Veículos Epp, Panajó Peças
Automotivas  Nacional  Ltda  Epp,  Vigência:  20/03/2023  a
19/03/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 021/2023, Aquisição de recarga de gás P-13
e gás P-45. Gomes, Lucas & Cia Comércio de Gás Ltda Me,
Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna

público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 022/2023, Aquisição de diversos materiais
de construção e elétricos. Boareto & Ruiz Ltda Me, ENEBB
Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me, Mateus de Oliveira
Magazine Me, Antonio Aparecido Vieira de Almeida Ltda Me,
Vigência: 29/03/2023 a 28/03/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 023/2023, Aquisição de peças e acessórios
de reposição originais de elétrica destinados aos veículos
pesados.  Marbrus Comercial  de Peças e Acessórios  Ltda
Epp, Vigência:  04/04/2023 a 03/04/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

ARP, PP nº 024/2023, Aquisição de água mineral. André
Luiz  Marques  Risatti  Me,  Vigência:  17/04/2023  a
16/04/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 025/2023, Aquisição de diversos aparelhos
de ginástica para o ar livre. Y G A Equipamentos Eireli Me,
Vigência: 17/04/2023 a 16/04/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 026/2023, Aquisição de diversos brinquedos
do  tipo  playground.  Metalúrgica  Sillot  Ltda  Me;  Estelar
Brinquedos  e  Artigos  Pedagógicos  Ltda  Me,  Vigência:
17/04/2023  a  16/04/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP, PP nº 028/2023, Aquisição de diversos materiais
de escritório. Luggi Comercial Ltda Epp; Mateus de Oliveira
Magazine Me; Distribuidora Lovison Ltda Me; C.A. de Barros
Silva  Acessórios  para  Papelaria  e  Limpeza  Ltda  Me,
Vigência: 24/04/2023 a 23/04/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  034/2023,  Aquisição  de  areia  fina,  grossa,
suja  e  pedra  britada.  Celso  Antonio  Jacomini  Eireli  Epp;
ENEBB Energia Elétrica Barra Bonita Ltda Me; Patrícia Mara
Negrelli Me; C.A. de Barros Silva Acessórios para Papelaria
e Limpeza Ltda Me, Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024. O
Município  de Barra  Bonita,  através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

ARP, PP nº 035/2023, Aquisição de tiras de reagenteE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
0/

10
/2

02
3 

às
 0

7:
17

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



Município de Barra Bonita Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Ano III | Edição nº 574 9

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

para detecção de glicemia. Opção Cirúrgica Rio Preto Ltda
Epp, Vigência:  21/06/2023 a 20/06/2024. O Município de
Barra Bonita, através do Departamento de Licitações, para
fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93,
torna público,  que não houve alteração de valores e ficam
mantidos os preços registrados na presente Ata.

AR, PP nº 037/2023, Aquisição de peças e acessórios de
reposição  originais  de  mecânica  leve  destinados  aos
veículos  tipo  Vans,  e  Citroen C4.  Marbrus  Comercial  de
Peças e Acessórios Ltda Epp; Serpeças Serviços e Peças
para  Veículos  Epp;  Star  Tractor  Comércio  de  Peças,
Máquinas  e  Serviços  Ltda  Epp,  Vigência:  29/06/2023  a
28/06/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.

AR,  PP  nº  039/2023,  Aquisição  de  óleo  lubrificante,
sabão  líquido  e  graxa,  Marbrus  Comercial  de  Peças  e
Acessórios  Ltda  Epp;  Javert  Antonio  da  Silva  Eireli  Epp;
Paulo Durval Martins Peairo Neto Me; MPeres Distribuidora
Me; Oeste Paulista Peças Automotivas Eireli Me, Vigência:
07/07/2023  a  07/07/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

AR, PP nº 045/2023, Aquisição de diversos materiais
odontológicos,  Cirúrgica  União  Ltda;  Classmed  Produtos
Hospitalares  Ltda  Epp;  Dental  Pr ime  Produtos
Odontológicos Médicos Hospitalares Ltda; Athena Comércio
de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Eireli,
Vigência: 08/08/2023 a 08/08/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

AR, PP nº 046/2023, Aquisição de grama esmeralda,
Paulo Renato de Sousa, Vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

AR,  PP  nº  047/2023,  Aquisição  de  medicamentos
manipulados, Fórmula Manipulação Barra Bonita Ltda Epp;
Putti & Putti Ltda Epp, Vigência: 25/08/2023 a 25/08/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

AR,  PP  nº  048/2023,  Locação  de  camarins  a  serem
utilizados  em  eventos  públicos,  Marcelo  Camargo  Mei,
Vigência: 29/08/2023 a 29/08/2024. O Município de Barra
Bonita, através do Departamento de Licitações, para fins de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

AR, PP nº 050/2023, Aquisição de tijolos e argamassa,
Celso Antonio Jacomini Ltda Epp; ENEBB Energia Elétrica

Barra Bonita Ltda Me, Vigência: 11/09/2023 a 11/09/2024.
O Município de Barra Bonita, através do Departamento de
Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da
Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
Ata.

AR, PP nº 051/2023, Aquisição de diversos materiais
elétricos, Celso Antonio Jacomini Ltda Epp; ENEBB Energia
Elétrica  Barra  Bonita  Ltda  Me;  Kely  Daiana  de  Oliveira
Gomes  Epp;  Instalar  Comércio  e  Instalações  Elétricas  e
Hidráulicas  Ltda  Me;  Goiás  Led  Materiais  Elétricos  e
Construção  Ltda  Me;  Contattos  Mais  Ltda;  Global
Construtora  Ltda  Epp;  Anderson  Pereira  de  Souza
Telecomunicações Me; D.M.P. Equipamentos Ltda, Vigência:
19/09/2023  a  19/09/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

AR,  PP nº  052/2023,  Aquisição de diversos  tipos  de
tintas e materiais para pintura, Celso Antônio Jacomini Ltda
Epp; Boareto & Ruiz Ltda Me; ENEBB Energia Elétrica Barra
Bonita Ltda Me; Patrícia Mara Negrelli Me; Kely Daiana de
Oliveira  Gomes  Epp;  GGV Comercial  Ltda  Me,  Vigência:
20/09/2023  a  20/09/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,
através  do  Departamento  de  Licitações,  para  fins  de
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público,  que  não  houve  alteração  de  valores  e  ficam
mantidos  os  preços  registrados  na  presente  Ata.

ARP,  PP  nº  057/2023,  Aquis ição  de  gêneros
alimentícios, salgados, doces, bolos, lanches, marmitex e
refrigerantes.  Govea  &  Zago  Panificadora  Ltda  Me;
36.516.923 Rafael de Souza Stefanelli; Comercial da Barra
Distribuidora de Alimentos Ltda Me; Vigência: 02/10/2023 a
01/10/2024.  O  Município  de  Barra  Bonita,  através  do
Departamento de Licitações, para fins de atendimento ao §
2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não
houve  alteração  de  valores  e  ficam  mantidos  os  preços
registrados  na  presente  Ata.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
0/

10
/2

02
3 

às
 0

7:
17

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 1
0/

10
/2

02
3 

às
 0

7:
17

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
07

7-
6f

63
-0

8e
f-

34
cc



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: b077-6f63-08ef-34cc

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 574, ano III, veiculado em 10 de outubro
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 10/10/2023 às 07:17:10 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/b077-6f63-08ef-34cc


